'.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTiÇA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTÁNCIA

SEÇÁO JUDICIÁRIA DO ESTADO DA BAHIA
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE ITABUNA

PORTARIA PLANTÃO N° 12, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017

Estabelece Escala de Plantào Judicial no recesso forense no âmbito das
Subseções Judiciárias de Itabuna e Ilhéus, de 20 de dezembro de 2017 a 6 de
janeiro de 2018.

o Juiz Federal, Dr. Pedro Alberto Calmon Holliday, Diretor da Subseção Judiciária de
Itabuna-Seção Judiciária da Bahia, no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o disposto na Resolução nO 14/2001, do Egrégio Tribunal Regional
Federal da 1a Região, c/c Resolução 444, de 09 de junho de 2005, do CJF;
CONSIDERANDO os termos do Provimento Coger n. 129, de 08/04/2016 (Provimento
Geral Consolidado), da Corregedoria Regional da Justiça Federal da 1a Região;
CONSIDERANDO a Portaria PRESI 338, de 10/11/2017, da Presidência do Tribunal
Regional Federal da 1a Região;
CONSIDERANDO a necessidade de informar a escala dos servidores plantonistas nos
moldes da Portaria PRESI 338, de 10/11/2017, da Portaria SECA0 200, de 16/11/2017,
alterada pela Portaria SECA0 203, de 17/11/2017 e da Portaria SESUD/DIREF 26, de
07/11/2017;
CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de informar acerca do plantão na área
judicial, durante o periodo de 20 de dezembro de 2017 a 06 de janeiro de 2018 (recesso
forense)

RESOLVE:

I - DESIGNAR o Juiz Federal Substituto RAIMUNDO BEZERRA MARIANO NETO para
funcionar e atuar, no plantão da área judicial da Subseção Judiciária de Itabuna,
durante o recesso forense de 20/12/2017 a 28/12/2017, a fim de tomar conhecimento de
pedidos, ações, procedimentos e medidas de urgência, destinados a evitar perecimento
de direito ou assegurar a liberdade de locomoção.

11 - DESIGNAR a Juiza Federal MAíZIA SEAL CARVALHO PAMPONET para funcionar e
atuar, no plantão da área judicial da Subseção Judiciária de Itabuna, durante o
recesso forense de 29/12/2017 a 06/01/2018, a fim de tomar conhecimento de pedidos,
ações, procedimentos e medidas de urgência, destinados a evitar perecimento de direito
ou assegurar a liberdade de locomoção.

111 - DESIGNAR o Juiz Federal PEDRO ALBERTO PEREIRA DE MELLO CALMON
HOLLlDAY para funcionar e atuar, no plantão da área judicial da Subseção Judiciária
de Ilhéus, durante o recesso forense de 20/12/2017 a 06/01/2018, a fim de tomar
conhecimento de pedidos, ações, procedimentos e medidas de urgência, destinados a
evitar perecimento de direito ou assegurar a liberdade de locomoção. ~

IV - DESIGNAR as varas e os servidores relacionados nos Anexos I e 11 desta Portaria
para trabalharem durante o referido plantão, nas datas ou periodos convocados. Havendo
necessidade do serviço, o(a) diretor(a) de secretaria da vara plantonista poderá convocar
outros servidores.

V - ESTABELECER, nos dias úteis, o horário das 12h às 18h, como o de expediente
forense para atendimento externo nas varas plantonistas na sede desta Subseção
Judiciária de Itabuna, situada na Av. Amélia Amado, n. 331, Centro, Itabuna (BA). O
atendimento externo, referente ao plantão da Subseção Judiciária de Ilhéus, será
realizado na sede daquela Subseção, situada na Rua Ministro José Cândido, n. 80,
Centro, Ilhéus (BA) e seguirá o mesmo horário do expediente forense supracitado.

VI - Durante o periodo de recesso forense, os processos serão distribuídos em livro
próprio, apenas para fins do art. 106 do Provimento COGER n. 129, de 08/04/2016.

VII - No horário estabelecido no item V acima, os juízes federais e os diretores de
secretaria poderão ser contatados por meío dos telefones fixos. Nos demais horários,
inclusive sábados, domingos e feriados, nos telefones celulares constantes nos anexos
desta Portaria.

VIII - No plantão, as petições não deverão ser encaminhadas pelo e-Proc e pelo sistema
PJe, devendo o interessado entrar em contato direto com o diretor de secretaria
plantonista para entrega da petição. Os documentos e petições fisicas recebidas
referentes às classes processuais cíveis, exceto os processos de competência dos
juizados especiais federais, as execuções fiscais, as execuções de titulo extrajudicial e
seus respectivos incidentes, inclusive embargos à execução e embargos de terceiro,
objetos do PJe, devem ser acompanhados de mídia (CD/DVD/PEN DRIVE), contendo
cópia fiel digitalizada em arquivos com formatos e tamanhos aceitos pelo PJe, na forma
do art. 70 da Portaría PRESI 467, de 17/12/2014, alterada pela Portaria PRESI 229, de
11/07/2017, de exclusiva responsabilidade do advogado, para posterior inserção no
sistema pelo setor de distribuíção da Subseção Judiciária correspondente.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

'Pedro Alberto Calmon Holliday

\

\
Juiz Federal Diretor da Subseção Judiciária de Itabuna

ANEXO I

1 - PLANTÃO JUDICIAL DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE ITABUNA:

1.1 PERíODO DE 20/12/2017 A 28/12/2017

Juiz Plantonista: RAIMUNDO BEZERRA MARIANO NETO

Telefone: (73) 99987-9214

Varas: 1" VARA FEDERAL E 2" VARA FEDERAL DA SSJ ITABUNA

Diretor de Secretaria GLAUBER NOVAES DE SOUSA
Substituto:

Telefone: (73) 3215-3388/ (73) 99987-9214

1.2 PERíODO DE 29/12/2017 A 06/01/2018

Juíza Plantonista: MAíZIA SEAL CARVALHO PAMPONET

Telefone: (73) 99987-9184

Varas: 1" VARA FEDERAL E 2" VARA FEDERAL DA SSJ ITABUNA

Diretora de Secretaria: DANIELA DIAS SOARES MALTA

Telefone: (73) 3215-3388 / (73) 99987-9184

Diretor de Secretaria ALEX SOUZA DOS SANTOS (SOBREAVISO)
Substituto:

Telefone: (73) 3215-3388/ (73) 99987-9184

1.3 SERVIDORES DESIGNADOS

SERVIDOR PERíODO PERíODO PARA PERíODO PARA JUSTIFICATIVA
TOTAL RECEBIMENTO COMPENSAÇÃO

EM PECÚNIA

GLAUBER NOVAES 20/12.21/12, 20/12,21/12, AUXILIAR O JUIZ
DE SOUSA 22/12, 26/12, 22/12,26/12, PLANTONISTA

27/12 e 28/12 27/12 e 28/12 DURANTE O
RECESSO FORENSE

ANA INI::Z TEIXEIRA 20/12 20/12 AUXILIAR O JUIZ
DE CARVALHO PLANTONISTA
KUMAMOTO DURANTE O

RECESSO FORENSE

VILMA LUCIA 21/12 e 25/12 21/12 e 25/12 AUXILIAR O JUIZ
SOARES FARIAS (SOBREA VISOI PLANTONISTA

DURANTE O
RECESSO FORENSE

DAYANE FERREIRA 22/12 22/12 AUXILIAR O JUIZ
LEAL SANTOS PLANTONISTA
CARILLO DURANTE O

RECESSO FORENSE

ADVALK PAULO 23/12 23/12 AUXILIAR O JUIZ
FERREIRA (SOBREA VISO) PLANTONISTA

DURANTE O
RECESSO FORENSE

ANA ALICE 24/12 24/12 AUXILIAR O JUIZ
SANTANA DE (SOBREA VISO) PLANTONISTA
CARVALHO DURANTE O

RECESSO FORENSE

ACÁCIO LUIZ 26/12 26/12 AUXILIAR O JUIZ
ALMEIDA SANTOS PLANTONISTA

JÚNIOR DURANTE O
RECESSO FORENSE

CHRISTIANO 27/12 27/12 AUXILIAR O JUIZ
VASCONCELOS PLANTONISTA

NEVES DURANTE O
RECESSO FORENSE

AIL TON BRANDÃO 28/12 28/12 AUXILIAR O JUIZ
NEVES PLANTONISTA

DURANTE O
RECESSO FORENSE

DANIELA DIAS 29/12, 30/12 29/12,30/12, AUXILIAR O JUIZ
SOARES MALTA (SOBREA VISO), 31/12,01/01, PLANTONISTA

31/12 02/01, 03/01, DURANTE O
(SOBREAV/SO), 04/01, 05/01 e RECESSO FORENSE

01/01 06/01
(SOBREA VISO),
02/01,03/01,
04/01, 05/01 e

06/01
(SOBREA VISO)

ALEX SOUZA DOS 29/12, 30/12, 29/12, 30/12, SUBSTITUIR, CASO
SANTOS 31/12,01/01, 31/12,01/01, NECESSÁRIO, A

02/01,03/01, 02101,03/01, DIRETORA DE
(SOBREAVISO) 04/01,05/01 e 04/01, 05/01 e SECRETARIA

06/01 06/01 CONVOCADA PARA
O PLANTÃO

CEciLIA 29/12, 30/12 29/12,30/12, AUXILIAR O JUIZ
CAVALCANTE (SOBREA V/SOl, 31/12,01/01, PLANTONISTA

GARCIA 31/12 02/01,03/01, DURANTE O
(SOBREA VISO), 04/01,05/01 e RECESSO FORENSE

01/01 06/01
(SOBREA VISO),
02/01,03/01,
04/01, 05/01 e

06/01
(SOBREA VISO)

LUCAS MATOS LIMA 29/12 29/12

AUXILIAR O JUIZ
PLANTONISTA
DURANTE O

RECESSO FORENSE

TIAGO SARDEIRO 30/12 30/12,31/12, AUXILIAR O JUIZ
CASTRO (SOBREA VISO), 01/01,02/01, PLANTONISTA

31/12 03/01 e 06/01 DURANTE O
(SOBREA VISO), RECESSO FORENSE

01101
(SOBREAVISO),
02/01, 03101 e

06/01
(SOBREAVISO)

SUELLEN TAHIANA 04/01 e 05/01 04/01 e 05/01 AUXILIAR O JUIZ
ALVES DE OLIVEIRA PLANTONISTA

DURANTE O
RECESSO FORENSE

ANEXO 11

1 - PLANTÃO JUDICIAL DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE ILHÉUS

1.1 PERíODO DE 20/12/2017 A 06/01/2018

Juiz Plantonista: PEDRO ALBERTO PEREIRA DE MELLO CALMON HOLLlDAY

Telefone: (73) 99987-9214

Vara: VARA ÚNICA DA SSJ ILHÉUS

Diretor de Secretaria GLAUBER NOVAES DE SOUSA
Substituto:

Telefone: (73) 99987-9214

1.2 SERVIDORES DESIGNADOS

SERVIDOR PERíODO PERíODO PARA PERíODO PARA JUSTIFICATIVA
TOTAL RECEBIMENTO COMPENSAÇÃO

EM PECÚNIA

GLAUBER NOVAES 29/12, 02/01, 29/12,02/01, AUXILIAR O JUIZ
DE SOUSA 03/01, 04/01, 03/01, 04/01, PLANTONISTA

05/01 05/01 DURANTE O
RECESSO FORENSE

CAROLINA TEIXEIRA 20/12, 24/12 20/12, 24/12, AUXILIAR O JUIZ
SANTOS (SOBREA V/50), 31/12 e 05/01 PLANTONISTA

31/12 DURANTE O
(SOBREA VISO) RECESSO FORENSE

e 05/01

ACÁCIO LUIZ 21/12 e 25/12 21/12 e 25/12 AUXILIAR O JUIZ
ALMEIDA SANTOS (SOBREA V/50) PLANTONISTA

JÚNIOR DURANTE O
RECESSO FORENSE

CHRISTIANO 22/12,29/12 e 22/12,29/12 e AUXILIAR O JUIZ
VASCONCELOS 30/12 30/12 PLANTONISTA

NEVES (SOBREA VISO) DURANTE O
RECESSO FORENSE

VILMA LÚCIA 23/12, 26/12, 23/12,26/12, AUXILIAR O JUIZ
SOARES FARIAS 02/01 e 06/01 02/01 e 06/01 PLANTONISTA

(SOBREA V/50) DURANTE O
RECESSO FORENSE

AILTON BRANDÃO 27/12, 01/01 27/12,01/01 e AUXILIAR O JUIZ
NEVES (SOBREA VISO) 04/01 PLANTONISTA

e 04101 DURANTE O
RECESSO FORENSE

DAYANE FERREIRA 28/12 e 03/01 28/12 e 03/01 AUXILIAR O JUIZ
LEAL SANTOS PLANTONISTA

CARILLO DURANTE O
RECESSO FORENSE

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006